
SETTORE

AFFARI GENERALI
---

SERVIZIO SPORT E TEMPO LIBERO

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 286 del 22/10/2016

Registro del Settore

N.  63 del  21/10/2016

Oggetto: Contributo  economico  straordinario  per  iniziativa  rivolta  ai 
bambini dai 3 ai 12 anni detà  Impegno di spesa.-



Oggetto: Contributo economico straordinario per iniziativa rivolta ai bambini dai 3 ai 12 anni d’età – 
Impegno di spesa.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la richiesta protocollo n. 14150 del 6/10/2016, con la quale l’Associazione di Promozione 
sociale “Ritrovo Sportivo Sozzigalli”, con sede in via Carpi Ravarino 1986 a Soliera, richiede un 
patrocinio  economico  straordinario  per  la  realizzazione  della  iniziativa  denominata  “brividi  in 
cucina” in programma per il prossimo 30 ottobre 2016, riservata ai bambini dai 3 ai 12 anni d’età.

Richiamata la delibera n. 98 in data 20/10/2016 immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta 
ha  deliberato di concedere un contributo economico straordinario pari ad Euro 475,00 a parziale 
copertura delle spese previste per la realizzazione dell’ iniziativa in argomento;

Accertato, dalla richiesta suddetta, 

- che  si  tratta  di  un  laboratorio  di  cucina  per  bambini  con  lo  scopo di  educarli  in  modo 
divertente e coinvolgente sui temi del consumo consapevole e contro lo spreco alimentare;

- che l’iniziativa prevede la partecipazione gratuita e aperta per i bambini dai 3 ai 12 anni 
d’età;

Accertato, altresì che il Ritrovo Sportivo Sozzigalli è una Associazione iscritta al n. 19 del Registro 
Comunale delle associazioni di promozione sociale;

Visto il vigente regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici a  
soggetti pubblici, privati e appartenenti al terzo settore no profit approvato con Deliberazione del 
Consiglio comunale n. 22 del 25/3/2008 ed in particolare gli artt.  7-10-13-14-15;

Ritenuto opportuno procedere ad impegnare la spesa necessaria complessivamente pari ad Euro 
475,00 come deliberata dalla giunta con atto n. /2016;

Visto l'art. 4 comma 2 D.Lgs. 165/2001;
Visto l'art. 183 comma 9 D.Lgs. 267/2000 ;
Visto l'art. 42 comma 6-7-8 dello Statuto Comunale;
Visto l'art. 23 del Regolamento di contabilità;

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 143 del 22/12/2015 con la quale è stato approvato il bilancio 
2016, e la deliberazione della G.C. n. 115 del 31/12/2015, con la quale sono state assegnate le risorse 
finanziare del P.E.G. 2016;

Considerato altresì, che come disposto dall'art. 183, co. 7 del D. Lgs. n. 267/2000, la presente 
determinazione dispiega la propria efficacia dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario e che il 
provvedimento contiene ogni elemento essenziale del procedimento richiesto dalle vigenti



disposizioni in materia;

DETERMINA

Di approvare le premesse quale parte integrante del presente atto;

Di impegnare la somma di Euro 475,00 in favore della Associazione Ritrovo Sportivo Sozzigalli 
quale  contributo  economico  straordinario  a  parziale  copertura  delle  spese  previste  per  la 
realizzazione della iniziativa denominata “Brividi in cucina” organizzata nei locali del Centro Civico 
di Sozzigalli per il prossimo 30/10/2016, dedicata ai bambini dai 3 ai 12 anni d’età;

Di imputare  la spesa di Euro 475,00  sul cap.1831 "contributi per iniziative di promozione dello 
sport" del P.E.G. 2016, che presenta sufficiente disponibilità;

Di liquidare  il  contributo sopraindicato in favore dell’associazione Ritrovo Sportivo Sozzigalli a 
manifestazione realizzata e presentazione della relazione consuntiva delle attività, ai sensi dell’art. 
42 del vigente regolamento di contabilità;

Di pubblicare i dati contenuti nel presente atto nel sito istituzionale alla sezione “Amministrazione
trasparente", al fine di ottemperare alle prescrizioni di cui all'Art. 23 del D.Lgs. 33/2013.



SETTORE: AFFARI GENERALI -  SERVIZIO SPORT E TEMPO LIBERO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Contributo economico straordinario per iniziativa rivolta ai bambini dai 3 ai 12 anni detà  Impegno di spesa.-

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

1 2016 475 1831 0

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2016 U 589 1583

Descrizione contributi per iniziative di promozione dello sport

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  286  DEL 22/10/2016 (REGISTRO 
GENERALE).

Soliera, 22/10/2016

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Simona Loschi



Il Responsabile di Settore  NICOLETTA SCACCO ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Contributo 
economico straordinario per iniziativa rivolta ai bambini dai 3 ai 12 anni detà  Impegno di spesa.- 
”,  n° 63 del registro di Settore in data  21/10/2016

NICOLETTA SCACCO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Soliera consecutivamente dal giorno 25/10/2016 al giorno 09/11/2016.


